Diário   Oficial Página 144   09 de Setembro de 2021 Nº 28.080
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1277612:144>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designada pela Portaria nº
190/2021/GAPRE de 01 de junho de 2021, torna público para conhecimento
de quantos possam interessar que realizará em sua sede Administrativa a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA  APERFEIÇOAMENTO DOS
FUNDAMENTOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133 E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE MERCADO PARA ESTIMAR OS CUSTOS DAS
CONTRATAÇÕES DESTE MUNICIPIO,  através de processo de INEXIGI-
BILIDADE de Licitação, a ser regida pela Lei n.º 14.133/2021 e alterações.
A INEXIGIBILIDADE de licitação, encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos Bernadino Zanchet,
nº 50E, neste Município de Nova Maringá-MT de segunda a sexta-feira no
horário de atendimento ao público.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-Agente de Contratação            Nova
Maringá/MT, 09 de setembro de 2021.
<END:1277612:144>
<BEGIN:1277614:144>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Inexigibilidade de Licitação,
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica n°175/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo
de Inexigibilidade de Licitação 008/2021 e autorizo a contratação da
empresa INSTITUTO FERNANDINHO com o CNPJ:33.550.111/0001-20,
objetivando a  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA  APERFEIÇO-
AMENTO DOS FUNDAMENTOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE MERCADO PARA ESTIMAR OS
CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE MUNICIPIO, no Valor total de
R$ 8.000,00 (oito mil reais). A presente Inexigibilidade de Licitação está
enquadrada no artigo 74, inciso III da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL     Nova
Maringá-MT, 09 de setembro de 2021.
<END:1277614:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1277848:144>

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº009/2021/PMNO
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DA SESSAO: 19/07/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS NA AVENIDA OLACIR DE MORAES NO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. RESULTADO: FRACASSADO conforme autos do processo
adm. Nº 103/2021/PMNO
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
Eliandra Cristina Alcântara Duarte. Comissão Permanente De Licitação
Port.201/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

-Nº. 011/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 201/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS - Nº. 011/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO DE REDE DE
ILUNINAÇAO EM VIAS PUBLICAS NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 24 de setembro de 2021. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S-
Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
ELIANDRA CRISTINA ALCANTARA DUARTE. Presidente Da CPL Portaria
201/2021

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº048/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 190/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da pregoeira
devidamente instituída pela portaria nº 202/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada a sessão do PREGÃO
PRESENCIAL Nº048/2021/PMNO com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE TELEFONES CELULARES
DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT A abertura está
prevista para o dia 21 de setembro de 2021 as 08h00min, as dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min ou contatar pelo telefone
(65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 08 de setembro de 2021.
Eliete silva. Pregoeira oficial Port. 202/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1277848:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1277749:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 079/2021 que se realizaria no dia 15/09/2021, às 08h00min, foi
PRORROGADO para o dia 21/09/2021 às 08h00min, tendo em vista que
houve erro técnico de ordem operacional no momento da digitalização e
inserção do termo de retificação nº 01 do pregão 079/2021 no site desta
prefeitura. Licitação destinada ao registro de preço para futuro e eventual
fornecimento de seguro para os veículos que compõem a frota deste
município. Os interessados poderão consultar o edital e sua alterações,
obter informações, junto ao departamento de licitações bem como no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de setembro de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
22/09/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria, assessoria e assistência técnica rural voltada
para a piscicultura - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala
de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de setembro de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1277749:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1277745:144>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2.021 - objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
ANESTESIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 09/09/2.021 às 12h00
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
21/09/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 21/09/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 21/09/2.021 às 09h00 (horário
de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao
-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclareci-
mentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 08 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1277745:144>
<BEGIN:1277787:144>

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2.021

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, através da Secretaria Municipal
de Administração, torna público A RETIFICAÇÃO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EFPC Nº 001/2021 - PREFEITURA
DE NOVA XAVANTINA - MT, conforme edital e seus anexos. Onde se lê:
Recebimento das Propostas: até 17/09/2021, das 12:00hs às 18:00hs de
segunda-feira a quinta-feira e das 07:00 as 13:00h na sexta-feira, leia-se:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT